
Università degli Studi di Messina 
Dipartimento di Patologia umana 
dell’adulto e dell’età evolutiva “G. 
Barresi” 
 

protocollo@unime.it 
protocollo@pec.unime.it 
www.unime.it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837  

 

        

PNRR - Missione 4, Componente 2, Investimento 1.1 - Bando Prin 2022 - Decreto Direttoriale n. 104 del 02-02-2022  

Progetto titolo: Timely diagnosis of brain death, prevention of organ dysfunction and reconditioning of harvested 

organs. A network for clinical and translational studies to optimize organ donation and transplantation process 

                         CUP J53D23010740006 – codice identificativo PRIN_20223TWA55_001 

 

DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA UMANA DELL’ADULTO E DELL’ETA’ EVOLUTIVA “G. BARRESI” 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 1244 del 

14.05.2012 e modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014;  

VISTO  il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva «Gaetano Barresi» emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016;  

VISTO il Progetto di Ricerca PRIN dal titolo “Timely diagnosis of brain death, 

prevention of organ dysfunction and reconditioning of harvested organs. A 

network for clinical and translational studies to optimize organ donation and 

transplantation process”, CUP J53D23010740006 - codice identificativo 

PRIN_20223TWA55_001, di cui è titolare la Prof.ssa Anna Mazzeo; 

VISTO  l’Avviso di selezione pubblica del 18.01.2024, prot. n. 5662 per titoli, volta ad 

accertare contestualmente la disponibilità all’interno dell’Ateneo di unità di 

personale e, qualora la verifica interna dia esito negativo, la necessità di avvalersi 

di una collaborazione professionale individuale da affidare a soggetti esterni 

all’Università degli Studi di Messina, nell’ambito del Progetto PRIN 2022 dal 

titolo “Timely diagnosis of brain death, prevention of organ dysfunction and 

reconditioning of harvested organs. A network for clinical and translational 

studies to optimize organ donation and transplantation process”, CUP 

J53D23010740006 - codice identificativo PRIN_20223TWA55_001; 

CONSIDERATO  che è necessario valutare le domande pervenute, la cui scadenza per la 

presentazione era fissata alle ore 12,00 del 05/02/2024;  

VISTA l’urgenza di garantire l’attività di ricerca;  

VISTA  la proposta di commissione esaminatrice presentata dalla Prof.ssa Anna Mazzeo, 

prot. n. 14291 del 06/02/2024;  

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione per valutare le domande per l’assegnazione della borsa di studio 

di cui sopra: 

Prof.ssa Anna Mazzeo (Presidente); 

Prof. Alberto Noto (Componente); 

    

mailto:protocollo@unime.it
mailto:protocollo@pec.unime.it


Università degli Studi di Messina 
Dipartimento di Patologia umana 
dell’adulto e dell’età evolutiva “G. 
Barresi” 
 

protocollo@unime.it 
protocollo@pec.unime.it 
www.unime.it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837  

 

Dott. Luigi Cardia (Componente); 

Prof.ssa Maria De Pasquale (Supplente). 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica alla prima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

    Il Direttore 

     Prof. Giuseppe Navarra 

 

mailto:protocollo@unime.it
mailto:protocollo@pec.unime.it

		2024-02-06T11:18:25+0000
	Giuseppe Navarra




